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НА ЖАЛЬ, ВСЕ, ЩО У ХАРКОВІ ПОШКОДИВ РОСІЙСЬКИЙ 
АГРЕСОР, ЧЕРЕЗ ОБСЯГИ РУЙНАЦІЙ ОДРАЗУ ВІДНОВИТИ 

НЕМОЖЛИВО. АДЖЕ ПОШКОДЖЕНЬ ЗАЗНАЛИ ПОНАД 9 ТИС. 
БУДІВЕЛЬ, ЗАЗНАЧИВ МІСЬКИЙ ГОЛОВА ІГОР ТЕРЕХОВ

— Ми постійно працюємо над цим. Але 
на відновлення необхідні колосальні кош-
ти та величезний людський ресурс.

Паралельно з  відновленням житлово-
го сектору триває підготовка до опалю-
вального сезону. Місто має значну фінан-
сову підтримку. Зокрема, для відновлен-
ня енергетичного сектору та закупівлі 
необхідного обладнання Харків отримає 
від ЄБРР кредит у 25 млн євро. Крім того, 
грант у 47 млн євро на ці потреби місту 
надасть Світовий банк.

Також нам дуже серйозно допомагає 
USAID, Агентство США з  міжнародно-
го розвитку, яке теж закуповує для нас 
енергетичні установки. Залучаємо і кош-
ти міського бюджету. Крім того, 2 млрд грн 

на підготовку Харкова до опалювального 
сезону виділив Кабмін.

Порівняно з травнем кількість обстрі-
лів міста зменшилась, атаки стали рід-
шими після дозволу українським вій-
ськовим бити по  об’єктах ворожої ар-
мії на території рф. Завдяки цьому бу-
ли знищені російські пускові установки 
С-300  та С-400, якими обстрілювали 
Харків.

Утім ворог продовжує тероризувати 
харків’ян. Днями росіяни атакували Хар-
ків трьома авіабомбами, внаслідок чого 
були пошкоджені дитячий табір та жит-
ловий будинок, постраждали двоє жінок. 
Тож містянам необхідно постійно бути 
обережними.

ÐÎÁÎÒÀ ÍÀÄ ÂIÄÍÎÂËÅÍÍßÌ ÌIÑÒÀ 

ÒÐÈÂÀЄ ÁÅÇÏÅÐÅÐÂÍÎ
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Керівник Офісу Президента України Андрій 
Єрмак провів телефонну розмову з радником із 
питань національної безпеки Прем’єр-міністра 
Республіки Індія Аджитом Кумаром Довалом.

А
ндрій Єрмак подякував за участь Індії у Гло-

бальному саміті миру у Швейцарії. Сторо-

ни обговорили подальші кроки у співпраці 

в контексті приєднання нових країн до Спільного 

комюніке про основи миру, яке ухвалили під час Са-

міту.

— Ми дуже сподіваємося, що Індія стане части-

ною цього комюніке, тому що це дуже важливо, — 

сказав керівник Офісу Президента.

Аджит Кумар Довал зазначив, що Індія підтримує 

мир і докладно опрацює документ, який підтримала 

більшість учасників Саміту.

Серед інших тем розмови — посилення співпраці 

між країнами, зокрема у сфері економіки.

Керівник Офісу Президента запросив радника 

Прем’єр-міністра Індії відвідати Україну з візитом. 

Аджит Кумар Довал зазначив, що опрацює таку мож-

ливість.

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ 
ПРОВІВ ЗУСТРІЧ ІЗ МАРШАЛКОМ СЕЙМУ 
РЕСПУБЛІКИ ПОЛЬЩА ШИМОНОМ ГОЛОВНЕЮ.

Г
лава держави подякував Польщі за всебічну до-

помогу Україні в протидії російській агресії та 

відзначив важливість підтримки Сеймом нашої 

країни.

— Дякую за польську адвокацію щодо укра-

їнського майбутнього членства в ЄС. Ми справ-

ді відчуваємо цю підтримку з боку Польщі, 

і я сподіваюся на позитивне рішення Євросоюзу 

до кінця червня. Нам потрібна також ваша під-

тримка напередодні саміту НАТО, — зазначив 

Президент.

Володимир Зеленський розповів про ситуацію на фрон-

ті та про російський повітряний терор. Обговорили спів-

працю для захисту українського неба.

Президент відзначив рівень співробітництва між парла-

ментами двох країн та ініціативу щодо проведення в Біло-

стоці саміту голів парламентів України, Польщі, Латвії, 

Литви й Естонії.

Окрему увагу приділили результатам Глобального саміту 

миру у Швейцарії, у якому взяв участь Президент Польщі 

Анджей Дуда, а також підготовці до підписання двосто-

ронньої безпекової угоди.

ÂIÄ×ÓÂÀЄÌÎ ÏIÄÒÐÈÌÊÓ 
Ç ÁÎÊÓ ÏÎËÜÙI 

ÎÁÃÎÂÎÐÅÍÍß 
ÏIÄÑÓÌÊIÂ
ÃËÎÁÀËÜÍÎÃÎ 
ÑÀÌIÒÓ ÌÈÐÓ 

Ó ÕÀÐÊÎÂÀ Ç’ßÂÈÒÜÑß 
ÏÀÐÒÍÅÐ Ç ЄÂÐÎÏÈ
ПРО ПОТРЕБИ ХАРКОВА ТА ЙОГО 
ПІДТРИМКУ ГОВОРИЛИ МІСЬКИЙ ГОЛОВА 
ІГОР ТЕРЕХОВ З МЕРОМ ФРАНЦУЗЬКОГО 
МІСТА СТРАСБУРГ ЖАННОЮ БАРСЕГЯН 
ПІД ЧАС ОНЛАЙНЗУСТРІЧІ.

О
чільник мегаполіса розповів про те, 

з якими викликами місто зіштовхну-

лося під час минулого опалювального 

сезону і про нагальні потреби Харкова. Зараз всі 

комунальні служби активно готуються до зими. 

Мер зазначив, що міська влада всю увагу при-

діляє питанню децентралізації систем енерго-, 

водо- та теплопостачання. Таким чином, місто 

потребує допомоги як для військових, так і для 

цивільних:

— Звісно, для нас найголовніше — закрити небо над 

містом, і для цього ми потребуємо найсучасніших ППО. 

Щодо цивільної підтримки — попереду опалювальний 

сезон, потрібно переробити всю систему теплопостачан-

ня, енергопостачання і водопостачання під актуальну 

ситуацію. Нам потрібні когенераційні установки, гене-

раторні турбіни, щоб виробляти власне електропоста-

чання малої потужності.

Ігор Терехов запропонував укласти між містами договір 

про встановлення партнерських відносин. Своєю чергою 

Жанна Барсегян запропонувала розширити цю перспек-

тиву та укласти тристоронню угоду між Харковом, Страс-

бургом та німецьким містом Келем, яке з початку пов-

номасштабного вторгнення рф також активно підтримує 

харків’ян. Також вона зазначила, що Страсбург спробує 

посилити допомогу прифронтовому місту. Крім того, не-

щодавно французьке місто підтвердило готовність при-

йняти на відпочинок дітей з Харківщини.
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КОМФОРТНО, 
ШВИДКО 
ТА ЗРУЧНО
ВІДТОДІ ЯК ВІДБУВСЯ ПЕРЕЗАПУСК ФОРМАТУ 
РОБОТИ ДИСПЕТЧЕРСЬКОЇ СЛУЖБИ 1562, 
ЧЕРЕЗ КОЛЦЕНТР 1562, ПОРТАЛ 1562 ТА 
МОБІЛЬНИЙ ЗАСТОСУНОК «1562 ХАРКІВ» 
ПРИЙНЯТО 695 339 ПОВІДОМЛЕНЬ.

З 
них 662 739 (95,3%) повідомлень вже викона-

но, а 32 600 (4,7%) перебувають під контролем 

до остаточного вирішення.

У Департаменті цифрової трансформації ХМР наголо-

шують, Портал 1562 — це справжній надійний помічник 

кожного харків’янина у житлово-комунальних питан-

нях. Фахівці профільного департаменту радять містянам 

користуватися особистим кабінетом жителя.

— Подавайте повідомлення про хвилюючі питання 

швидко та зручно, з будь-якого куточку України. До-

давайте фото до своїх повідомлень. Отримуйте інфор-

мацію про результати виконання робіт за вашим по-

відомленням. Здійснюйте самостійне підтвердження 

виконання робіт. Дізнавайтеся про планові та аварійні 

роботи в місті. Переглядайте інформацію про укриття 

на мапі, — йдеться в повідомленні.

Надійним помічником у взаємодії з міськими служ-

бами є також і мобільний застосунок «1562 Харків», 

який має низку переваг:

— швидка та зручна подача повідомлень в будь-

який для людини час;

— можливість додавати фотоматеріали до своїх 

звернень;

— отримання зворотного зв’язку про результати роз-

гляду повідомлень та підтвердження виконання робіт;

— можливість дізнаватися про тимчасове припи-

нення надання комунальних послуг за адресою реє-

страції персонального кабінету.

Завантажити застосунок можуть користувачі смарт-

фонів з iOS та Android.

Посилання на Портал 1562 
https://1562.kharkivrada.gov.ua/

ÄÈÂÎ ÆÈÒÒßÄÈÂÎ ÆÈÒÒß
У ХАРКОВІ 17 ТРАВНЯ У КНП «МІСЬКИЙ 
ПЕРИНАТАЛЬНИЙ ЦЕНТР» ХМР З’ЯВИЛАСЯ НА 
СВІТ НЕЗВИЧАЙНА ТРІЙНЯ ДІВЧАТОК. ВОНИ 
НАРОДИЛИСЯ ПЕРЕДЧАСНО, НА 33 ТИЖНІ, 
І ВАЖИЛИ ТРОХИ БІЛЬШЕ КІЛОГРАМА КОЖНА.

С
ьогодні вони вже набрали вагу, всі показники теж 

в нормі, тож в родині свято — трійня їде додому.

Ольга, мати дівчаток, каже, що зовсім неочіку-

ваним такий сюрприз для неї не був — багатоплідні вагіт-

ності в їх роду є:

— Мої мама і тато кожен з двійні. І все ж я була в шоці, ко-

ли ми пішли на третій скринінг і нам сказали, що буде трій-

ня. Радіємо, що так склалося. Діти — це щастя. У нас дружня 

родина. Будуть допомагати бабусі, дідусі. Ми впораємося.

Олександр, батько, зізнається, хоч і не чекав такого роз-

витку подій, але безмежно радий, що тепер він батько чоти-

рьох маленьких «принцес», бо у немовлят є старша сестра:

— Мати стільки доньок — це для мене честь, і я буду 

найкращим батьком. Труднощі мене взагалі не лякають. 

Бо я маю помічницю — старшу 

доньку, вона допомагатиме. Ми 

дружня родина і подолаємо всі 

труднощі разом. Хочу подяку-

вати всьому персоналу перина-

тального центру за те, що дару-

вали любов, допомагали і роби-

ли все для нас.

Багатоплідні вагітності — це 

рідкість, говорить завідувачка 

відділення постінтенсивного 

догляду новонароджених та ви-

ходжування недоношених дітей 

Інна Козакевич:

— Міський перинатальний 

центр оснащений найкращим та найсучаснішим облад-

нанням. Тут працюють висококваліфіковані спеціалісти. 

Ми завжди готові прийняти багатоплідні вагітності, які 

супроводжуються передчасними пологами. Діти пройшли 

складний шлях — від пологової зали та відділення реані-

мації до другого етапу новонароджених, але зараз це ста-

більні, чудові дівчатка, які йдуть додому до своєї великої 

і дружньої родини.

ЗАВДЯКИ СПІЛЬНІЙ ДОПОМОЗІ 
ГРОМАДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ 
«ІНІЦІАТИВА Е+» ТА НІМЕЦЬКОГО 
ФОНДУ UKRAINEHILFE BERLIN E. V 
ХАРКІВ ОТРИМАВ 20 ГЕНЕРАТОРІВ 
ТА 30 ЗАРЯДНИХ СТАНЦІЙ ECOFLOW.

С
танції передадуть до пунктів незламності 

та харчування для того, щоб, у разі відсут-

ності світла, вони не припиняли роботи та 

продовжувати надавати послуги харків’янам, пові-

домив перший заступник Харків-

ського міського голо-

ви Олександр Новак:

— Завдяки ініці-

ативі мера Ігоря Те-

рехова у співпраці 

з нашими німець-

кими партнерами, 

ми отримали таку потрібну сьогодні 

гуманітарну допомогу. Генератори і за-

рядні станції стануть у пригоді тим, хто 

опікується харчуванням містян та ВПО, яких у місті ду-

же багато. Саме таке обладнання необхідне для того, щоб 

люди почувалися 

комфортно у разі 

блекаутів, могли 

зарядити телефони 

і вийти на зв’язок 

із рідними, поїсти, 

зігрітися. Ми вдячні за таку важливу допомогу, яка на-

дійшла в наше місто.

— Ми привезли в Харків генератори та найбільш по-

тужні Eco-flow — на вісімнадцять з половиною кіловат, 

на суму 8 млн грн. Місто Харків — одне із самих вели-

ких, яке найбільше потерпає від російської агресії. Дуже 

багато людей виїхали з Харкова, вони знаходяться у Ні-

меччині, частина з них є також волон-

терами Ukraine-Hilfe Berlin e. V, вони 

турбуються про своїх рідних. Навіщо 

ми один одному, якщо не допомагати 

у скруті? — зауважила заступниця го-

лови правління ГО «Ініціатива Е+», 

представниця організації Ukraine-Hilfe 

Berlin e. V Ірина Савченко.

Ó ÑÊÐÓÒI Ó ÑÊÐÓÒI 
ÍÅ ÏÎÊÈÍÓÒÜÍÅ ÏÎÊÈÍÓÒÜ
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ÂÈÏÓÑÊÍIÂÈÏÓÑÊÍI
Ó ÏÐÈÔÐÎÍÒÎÂÎÌÓ Ó ÏÐÈÔÐÎÍÒÎÂÎÌÓ 
ÕÀÐÊÎÂIÕÀÐÊÎÂI

ЦЕРЕМОНІЇ ВИПУСКУ ШКОЛЯРІВ 
ВІДБУЛИСЯ У ШЕВЧЕНКІВСЬКОМУ, 
СЛОБІДСЬКОМУ ТА 
ОСНОВ’ЯНСЬКОМУ РАЙОНАХ 
МІСТА.

З
закінченням школи одинадцяти-

класників привітав міський го-

лова Ігор Терехов. Мер зазначив, 

що Харків пишається своїми випускни-

ками, які, попри постійні повітряні три-

воги та обстріли, продовжували вчитися 

в місті:

— Ви — незламне покоління! Згур-

товане, мужнє, непереможне. Бага-

то з вас поїдуть навчатися в інші міста 

і навіть країни, але, я впевнений, що 

ви обов’язково повернетеся. Бо ви — 

майбутнє нашого міста-героя Харкова! 

І я щиро вірю, що ми творитимемо йо-

го історію разом. Я пишаюсь кожним 

з вас! Хай вам щастить!

Цього року заклади середньої освіти 

в Харкові закінчили 8,4 тис. школярів. 

За високі досягнення у навчанні меда-

лями буде відзначений 961 учень (782 — 

золотими, 179 — срібними).

Крім того, всі одинадцятикласники 

отримають пам’ятні відзнаки «Випуск 

міста-героя Харкова 2024».

Розповідаючи про свої плани на май-

бутнє, випускники зауважили, що війна 

змінила їх мрії і вплинула на вибір про-

фесії.

Емілія Лузан, уче-

ниця 11-А Харків-

ського міського лі-

цею № 6:

— Дуже сумні, на-

справді, думки, то-

му що війна забирає 

найкраще — це наше дитинство, юність, 

наші свята, які мають радувати. І хоті-

лось би радості і щастя в цьому житті. 

Планую розвиватися, самовдосконалю-

ватися, влаштовувати своє життя, про-

фесію. Більш за все схиляюся до музи-

ки, хочу бути і співачкою, і піаністкою.

Кирило Зайцев, 

ученик 11-В Харків-

ського міського лі-

цею № 149:

— Війна, без сум-

нівів, вплинула на 

подальші плани щодо 

мого майбутнього, бо 

до війни я взагалі бачив себе як викладача 

історії і, власне, історії України. Але після 

початку повномасштабного вторгнення та 

через вимушену еміграцію до Німеччини, 

це середовище, ці люди, насамперед німці 

та наші біженці вплинули на мій світогляд, 

я знайшов в собі хист до юриспруден-

ції. Планую поступати до Національного 

юридичного університету імені Ярослава 

Мудрого у нас, у Харкові, закінчити його, 

працювати за спеціальністю, любити свою 

справу і працювати на благо України.

Ольга Нестеренко, 

учениця 11-А Хар-

ківського міського 

ліцею № 6:

— Війна нас силь-

но травмувала, але 

також дала поштовх, 

щоб змінюватися і ставати кращими. 

Я під час війни зрозуміла, що хочу бути 

в Україні, прожити своє життя тут, змі-

нити країну на краще. Захищати. Розбу-

довувати її. Можливо, я буду працювати 

юристом, можливо, політиком, може, 

слідчим, можливо, військовою, якщо 

війна ще до того часу не закінчиться.

Дар’я Буханцова, 

учениця 11-А Хар-

ківського міського 

ліцею № 6:

— Особисто я з са-

мого дитинства завж-

ди хотіла бути нау-

ковцем. Вважаю, що 

завдяки високим технологіям, ми може-

мо зробити життя кожного на повсяк-

денному рівні набагато кращим, виріши-

ти інші нагальні проблеми. Побудувати 

саме те місто і саме ту країну, в якій ко-

жен з нас хотів би жити, і жити щасливо.

Море усмішок, квітів, привітань: 

всього цього було вдосталь. А який же 

випускний без традиційного шкільного 

вальсу? Був і вальс. Випускники запро-

сили на танець своїх вчителів.
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ÕÀÐÊIÂ 
ÍÅ ÂIÄÏÓÑÊÀЄ

76РІЧНИЙ ВОЛОНТЕР ІЗ ЯПОНІЇ ФУМІНОРІ 
ЦУЧІКО ВІДКРИЄ НОВЕ БЕЗОПЛАТНЕ КАФЕ 
У ХАРКОВІ. А ВЛІТКУ БЛАГОДІЙНИК ПЛАНУЄ 
ЗАПУСТИТИ Й БІБЛІОТЕКУ.

«У липні відкриється FuMi Caffe. До початку 

нового навчального року також запрацює дитяча 

бібліотека. Ми продовжуватимемо підтримувати 

Харків, Україну», – написав в Instagram Фумінорі. Заклад 

під назвою «Фумі-кафе» стане ще одним волонтерським 

проєктом Цучіко, спрямованим на підтримку місцевих.

Фумінорі Цучіко, вийшовши на пенсію, вирішив по-

дорожувати світом. Новина про війну рф проти України 

застала його в Польщі. Японський пенсіонер вирушив до 

Харкова. Під час активних бойових дій жив разом з хар-

ків'янами в метро. Він закуповував та роздавав продукто-

ві набори, а також розважав дітей.

Згодом волонтер вирішив продати свій будинок в Япо-

нії та переїхати на Салтівку. Він планує залишитися тут 

назавжди, щоб продовжувати допомагати харків'янам.

ÎËIÌÏIÉÖI ÐÈÇÈÊÓÞÒÜ ÆÈÒÒßÌ
НА ЧАС ПРОВЕДЕННЯ ОЛІМПІЙСЬКИХ ІГОР 
У ПАРИЖІ СИНОПТИКИ ПРОГНОЗУЮТЬ 
АНОМАЛЬНУ СПЕКУ, ТОЖ СПОРТСМЕНИ 
РИЗИКУЮТЬ ВЛАСНИМ ЖИТТЯМ, БЕРУЧИ 
УЧАСТЬ У ТУРНІРІ.

П
ро це йдеться у звіті Британської асоціації ста-

лого спорту під назвою «Вогняні кільця», пише 

The Telegraph.

Зазначається, що внаслідок аномальної спеки, яку про-

гнозують синоптики, спортсменам загрожує тепловий 

удар, що може призвести до ураження багатьох органів 

і навіть стати причиною летального кінця.

«Той факт, що Олімпійські ігри відбудуться в розпал 

літа, означає, що загроза руйнівної спеки є дуже реаль-

ною», — йдеться у документі.

У звіті також зазначається, що через декілька років про-

ведення Олімпійських ігор стане неможливим через ано-

мальну спеку.

ÍÅÎ×IÊÓÂÀÍÈÉ «ÏÎÄÀÐÓÍÎÊ»
ЖИТЕЛЬКА ІНДІЇ ОТРИМАЛА НЕЗВИЧАЙНУ ДОСТАВКУ, А САМЕ ЖИВУ КОБРУ, ЯКА ЗНАХОДИЛАСЬ 
У КОРОБЦІ РАЗОМ З КОНТРОЛЕРОМ XBOX, ЯКИЙ ВОНА ЗАМОВИЛА У ПІВДЕННОМУ МІСТІ БЕНГАЛУРУ.

О
труйна змія була при-

клеєна до пакуваль-

ної стрічки доставки 

Amazon India, тому не змогла 

завдати їй шкоди. Жінці вдалося 

зняти відео інциденту та поділи-

тися ним у соцмережах, що спри-

чинило занепокоєння в інших 

індійців. Змію ідентифікували як 

окулярну кобру. Її успішно спій-

мали та відпустили на волю, пові-

домили у репортажі NDTV.

Своєю чергою Amazon 

India вибачилася та заяви-

ла, що розслідує інцидент, 

акцентувавши, що безпека 

клієнтів є пріоритетом.

Жінка отримала відшко-

дування, проте розкрити-

кувала Amazon за недба-

лість та висловила зане-

покоєння щодо безпеки 

транспортування та скла-

дування.

ÒÅÏÅÐ ÑÒÎÓÍÃÅÍÄÆ
У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ ДВОЄ ЕКОАКТИВІСТІВ РОЗПИЛИЛИ 
НА ЧАСТИНУ ДОІСТОРИЧНОЇ ПАМ’ЯТКИ СТОУНГЕНДЖ 
ПОМАРАНЧЕВИЙ ПОРОШОК.

І
нцидент стався за день до початку святкування Дня літнього сон-

цестояння.

Поліція підтвердила затримання двох активістів кліматичної 

групи Just Stop Oil за підозрою у пошкодженні стародавньої пам’ятки.

У Just Stop Oil заявили, що помаранчевий порошок був кукурудзя-

ним борошном, який згодом «змиє дощем». Зазначається, що у такий 

спосіб активісти вимагали від уряду Великої Британії припинити ви-

добуток і спалювання нафти, газу і вугілля до 2030 року.

Прем’єр-міністр Ріші Сунак назвав інцидент «ганебним актом ван-

далізму.

Ó ÏÎØÓÊÀÕ ÌÎËÎÄÈÕ ÒÀËÀÍÒIÂ
ЖУРНАЛ FORBES UKRAINE 
РОЗПОЧИНАЄ ЗБІР ЗАЯВОК 
КАНДИДАТІВ ДО СПИСКУ МАЙБУТНІХ 
ЛІДЕРІВ КРАЇНИ «30 ДО 30» 2024 РОКУ.

У
 повідомленні зазначається, що 

до нього мають увійти українці, які 

розвивають, боронять, підтримують 

та відновлюють Україну: військових, волон-

терів, представників бізнесу, креативних ін-

дустрій та спорту.

Головні критерії добору кандидатів — вік 

до 30 років станом на 24 серпня 2024 року, на-

явність лідерських досягнень, високий лідер-

ський потенціал.

До списку не включатимуть лауреатів по-

передніх років.

Це вже п’ятий список визначних молодих 

особистостей, який готує Forbes. За ці ро-

ки учасниками побувало понад 120 молодих 

українців (деякі номінації були спареними).

Термін подання заявок — до 10 липня.

ÇÀÊÎÕÀÍÈÉ 
ÇÐÀÄÍÈÊ

БЕЗРОБІТНИЙ 46РІЧНИЙ ЖИТЕЛЬ ДЕРГАЧІВ, 
ПРИХИЛЬНИК РФ, СТАВ ВОРОЖИМ 
ІНФОРМАТОРОМ.

У
травні 2024 року через чат знайомств у теле-

грамі на безробітного вийшла громадянка 

рф, яка нібито працює журналісткою та роз-

повідає про події на Харківщині. Насправді ця дівчина 

виконувала роль зв'язкової між підозрюваним і росій-

ськими спецслужбами. Жінка запропонувала харків'я-

нину близькі стосунки. Після того як він відгукнувся 

на цю пропозицію, жінка поступово залучила його до 

розвідувально-підривної діяльності. За її вказівками 

фігурант обходив Дергачі, фіксував місця найбільшо-

го зосередження особового складу ЗСУ. Ці дані були 

необхідні рф для нанесення прицільних ракетних уда-

рів і атак БпЛА по місту.

Співробітники СБУ затримали інформатора на га-

рячому, коли він фотографував спецтранспорт україн-

ських військових.

Ó ÇËÀÃÎÄI 
I ÏÎÐÎÇÓÌIÍÍI

ШЕСТЕРО СЕСТЕР ЗІ ШТАТУ МІССУРІ, 
США, МАЮТЬ НАЙВИЩИЙ СУМАРНИЙ ВІК 
СЕРЕД ШЕСТИ ЖИВИХ БРАТІВ І СЕСТЕР, 
ЗАЗНАЧАЄТЬСЯ У КНИЗІ РЕКОРДІВ ГІННЕСА.

В
ік сестер коливається від 88 до 101 року, що 

загалом становить 571 рік 293 дні, і продов-

жує рости. Найстарша, Норма, зараз жи-

ве в Огайо, а інші п’ятеро — Лорен, Максін, Доріс, 

Маргарет і Ельма — все ще проживають в Міссурі. 

Вони залишаються близькими протягом усього жит-

тя, часто подорожують разом у пронумерованих фут-

болках, що позначають порядок їхнього народження.

Оскільки троє сестер народилися в липні, вони зу-

стрічаються щоліта, щоб відсвяткувати це на пікніку, 

продовжуючи традицію, започатковану їхньою ма-

тір’ю, коли вони були ще дітьми.
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ÎÊÎËÈÖßÎÊÎËÈÖß
ÕÀÐÊÎÂÀÕÀÐÊÎÂÀ
ÁÓÄÅ Ç ÂÎÄÎÞÁÓÄÅ Ç ÂÎÄÎÞ
АВАРІЙНА БРИГАДА КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ» 
ДЕПАРТАМЕНТУ З ПИТАНЬ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ МІСТА ХМР РЕМОНТУЄ 
МАГІСТРАЛЬ ХОЛОДНОГО ВОДОПОСТАЧАННЯ 
У ВІДДАЛЕНОМУ КУТОЧКУ ІНДУСТРІАЛЬНОГО 
РАЙОНУ.

Ц
ей трубопровід забезпечує 

водою два селища у перед-

місті Харкова. Як зазвичай, 

роботи проводитимуть оперативно.

Начальник служби водопровід-

них мереж Індустріального райо-

ну КП «Харківводоканал» Воло-

димир Сундук повідомив, що магістраль діаметром 

300 мм вже технічно зношена, до того ж була пошко-

джена прямим влучанням снаряду. Тож негайно по-

требувала заміни. Планується перекласти 300 погон-

них метрів. У ремонтних роботах, до речі, у пригоді 

стала міжнародна допомога від японських спонсорів:

— Роботи виконуються без відключення будин-

ків населення від водопостачання. Хочемо закінчити 

у найближчі два тижні. Забезпечені всім необхідним 

сучасним матеріалом, усією необхідною технікою, 

вдячні за це японським друзям.

Õàðêiâ äåíü çà äíåì

Ç ÏÎØÀÍÎÞ ÄÎ ÃÅÐÎÇ ÏÎØÀÍÎÞ ÄÎ ÃÅÐÎЇЇÂÂ

ÄÎÏÎÌÎÃÀ ÂIÄ ÏÀÐÒÍÅÐIÂÄÎÏÎÌÎÃÀ ÂIÄ ÏÀÐÒÍÅÐIÂ

ÍÀ ÏIÂÍI×ÍIÉ ÑÀËÒIÂÖI ÍÀ ÏIÂÍI×ÍIÉ ÑÀËÒIÂÖI 
ÂIÄÍÎÂËÞÞÒÜ ÁÓÄÈÍÎÊÂIÄÍÎÂËÞÞÒÜ ÁÓÄÈÍÎÊ

ПРАЦІВНИКИ КП «РИТУАЛ» ХМР ЩОДНЯ ПРИБИРАЮТЬ ТА НАВОДЯТЬ ЛАД НА АЛЕЇ СЛАВИ ЗАГИБЛИХ 
ГЕРОЇВ МІСЬКОГО КЛАДОВИЩА № 18. ДОПОМАГАЮТЬ ЇМ ВОЛОНТЕРИ ТА ГРОМАДСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

Н
аразі виконуються роботи з вирівнювання 

надмогильних споруд, встановлених у 2017–

2019 роках, розповів головний інженер КП 

«Ритуал» ХМР Михайло Маслій. Здійснюється також ре-

монт ділянки з тротуарною плиткою навколо намогиль-

них споруд:

— Усадка ґрунту триває майже 10 років, тому для під-

тримки у належному стані надмогильних споруд викону-

ємо ці роботи. Також працівники підприємства постійно 

прибирають територію та косять траву. Навіть у дні, коли 

тривали постійні обстріли, вони не залишали робочого міс-

ця. Особливу увагу приділяємо Алеї Слави, зокрема, міня-

ємо дерев’яні флагштоки на металеві, найближчим часом 

плануємо оновити ще частину флагштоків та прапорів.

Багато свіжих могил стоять без пам’ятників. Це тимча-

сово, з міркувань безпеки, пояснюють у всеукраїнському 

об’єднанні зниклих безвісти і загиблих захисників України.

— Ми поважаємо наших героїв. Харків під обстрілами, 

а наші два квартали з жовто-синіми прапорами — це ве-

личезна мішень. А прильоти по цвинтарях вже були. То-

му пам’ятники встановимо всім нашим героям, але пізні-

ше, — зазначила голова об’єднання Марина Полякова.

КП «МУНІЦИПАЛЬНА КОМПАНІЯ ПОВОДЖЕННЯ 
З ВІДХОДАМИ» ХМР ОТРИМУЄ ТЕХНІКУ 
ВІД ЯПОНСЬКОГО УРЯДУ, ЧИЇ ІНТЕРЕСИ 
ПРЕДСТАВЛЯЄ ЯПОНСЬКЕ АГЕНТСТВО 
МІЖНАРОДНОГО СПІВРОБІТНИЦТВА JICA.

З
окрема, підприємству передали першу одиницю 

комплексу для переробки бетону. Також очікуєть-

ся надходження ще двох подрібнювачів. Для пер-

соналу проведуть навчання, після чого фахівці почнуть 

роботу з відходами бетону. 

Як повідомили на підприємстві, за період повно-

масштабного вторгнення внаслідок ворожих обстрілів 

міста накопичено близько 16 тис. т відходів руйнації. 

Але завдяки підтримці іноземних партнерів проблема 

накопичення таких відходів у Харкові та області буде 

розв'язана.

ПО БАГАТОПОВЕРХІВКАХ ПІВНІЧНОЇ 
САЛТІВКИ У 2022 РОЦІ ВОРОГ 
ГАТИВ НЕЩАДНО. БАГАТО З НИХ 
НЕ ПІДЛЯГАЮТЬ ВІДНОВЛЕННЮ, 
АЛЕ ДЕЯКІ МОЖНА ВІДБУДУВАТИ.

О
дна з них зазнала чималих руйну-

вань, а справу знищення закінчила 

велика пожежа. Було пошкоджено 

несучі конструкції, внутрішні та зовнішні, 

перекриття та покрівля. Зовнішнє оздоб-

лення будинку ушкоджено приблизно на 

70%, а конструктив на 35%–40%.

— Зараз триває демонтаж несучих кон-

струкцій, покриття даху та внутрішнього 

оздоблення будинку — очищення стін від 

кіптяви та гару. Далі ми будемо відновлюва-

ти несучі конструкції та дах. Зробимо утеп-

лення як горища, так і зовнішніх стін фаса-

ду, відновимо всі вхідні двері в квартири та 

вікна. Відновлюватимуться ліфтові технічні 

приміщення та встановлюватиметься но-

ве обладнання у ліфтових шахтах. Будемо 

робити все те, щоб повернути життя цьому 

будинку, — зазначив виконроб підрядної бу-

дівельної організації Дмитро Гелла.
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ÑßÉÒÅ ÒÀ 
ÇÁÅÐIÃÀÉÒÅ 
ËÞÁÎÂ ÄÎ 
ÌÈÑÒÅÖÒÂÀ
У ДИТЯЧІЙ МУЗИЧНІЙ ШКОЛІ 
№ 5 ДЕПАРТАМЕНТУ КУЛЬТУРИ ХМР 
ВІДБУВСЯ ВИПУСКНИЙ КОНЦЕРТ ТА 
ВРУЧЕННЯ СВІДОЦТВ ПРО ПОЗАШКІЛЬНУ 
ОСВІТУ. ЗАХІД БУВ ЯСКРАВИМ 
ПРОДОВЖЕННЯМ ЮВІЛЕЙНОГО ШКІЛЬНОГО 
ПРОЄКТУ «100РІЧЧЯ  НАЖИВО», ТА 
ПРОХОДИВ ОФЛАЙН В БЕЗПЕЧНОМУ МІСЦІ.

30
 учнів закінчили школу цього року. Біль-

шість була присутня на врученні свідоцтв. 

Остання зустріч з випускниками школи 

відбулася в затишній, дружній, щирій атмосфері.

«Дорогі викладачі, батьки та випускники. Сьо-

годні важливий день у житті кожного, цей етап ви-

рішальний та назавжди залишиться у ваших серцях. 

Мистец тво колись з’явилося у вашому житті, і тепер 

ви будете нести його та розповідати усьому світу, яка 

в нас талановита молодь. Сяйте та зберігайте любов 

до мистецтва на все життя», — йдеться у повідомлен-

ні Департаменту культури ХМР.

ÙÎ Ç ÐÈÍÊÎÌ ÏÐÀÖI, ÙÎ Ç ÐÈÍÊÎÌ ÏÐÀÖI, 
ÊÎËÈ ×ÎËÎÂIÊIÂ ÊÎËÈ ×ÎËÎÂIÊIÂ 
ÍÅ ÂÈÑÒÀ×ÀÍÅ ÂÈÑÒÀ×ÀЄЄ
ДО 24 ЛЮТОГО 2022 РОКУ НА ПЕНСІОНЕРА, 
ЯКИЙ ШУКАЄ РОБОТУ, РОБОТОДАВЦІ УЗАГАЛІ 
ДИВИЛИСЯ З ПОБЛАЖЛИВОЮ ПОСМІШКОЮ. 
ЧАСТО БУЛО І ТАКЕ, ЩО ПЕРЕВАГУ НАДАВАЛИ 
ЧОЛОВІКАМ, А НЕ ЖІНКАМ, ЯКІ АБО 
ЗАВАГІТНІЮТЬ, АБО ЧЕРЕЗ ДІТЕЙ НЕ ЗАВЖДИ 
ВІДДАВАТИМУТЬ ВСЮ СЕБЕ РОБОТІ. ЗАРАЗ 
СИТУАЦІЯ ДОКОРІННО ЗМІНИЛАСЯ.

Т
ож HR-та роботодавці починають все більше ди-

витися в бік пенсіонерів, а також розглядати на 

так звані «суто чоловічі» спеціальності й жінок.

НА ОФІСНУ РОБОТУ ЗАСЬ
В Україні нестача кадрів. Головні причини такої проб-

леми відомі всім: війна, мобілізація, вимушена міграція 

населення за кордон. Тому роботодавці переглядають свої 

вимоги до кандидатів. А експерти-ейчари кажуть, що від-

недавна найбільш бажаними, особливо серед робітничих 

професій, є працівники від 60 років. Фахівці проаналізу-

вали, що й кому пропонують зараз на сайтах вакансій.

На одному з популярних сайтів з пошуку роботи легко 

відшукати пропозиції для пенсіонерів. Їх стало помітно 

більше. Але, відверто кажучи, хоч їх і багато, на високу 

зарплату, усілякі додаткові бонуси, чистеньку офісну ро-

боту чоловікам віком від 60 років сподіватися не варто. 

Шукають таких працівників лише на робітничі спеціаль-

ності, а також на посади водіїв, кур’єрів тощо.

— На виробничі спеціальності завжди не вистачало фа-

хівців, — пояснює менеджер кадрового агентства Ірина Гу-

цал. — Це токарі, слюсарі, зварювальники. Зараз також шу-

кають будівельників та інших робітників у цю сферу. Велика 

проблема з кадрами виникла у служб таксі, доставок, з пе-

ревезень. Не вистачає робітників у сільському господарстві, 

зокрема комбайнерів, трактористів, доглядальників худоби.

Чи це тільки війна вплинула на ринок праці? Спеціаліс-

ти кажуть, війна, імовірніше, одна з причин, і до неї важко 

було відшукати таких спеціалістів.

Тому роботодавці готові, як то кажуть, вирощувати по-

трібних саме для них фахівців. Усе більше керівників про-

понують кандидатам на ту чи іншу посаду безплатне нав-

чання, підвищення кваліфікації.

Але хто хоче працювати, тому ні вік, ні війна не стануть 

на заваді.

ЖІНОЧІ РУКИ МОЖУТЬ ЧАСТКОВО ЗАМІНИТИ 
ЧОЛОВІЧІ

З чоловіками пенсійного віку зрозуміло. Але на рин-

ку праці з’явився новий тренд: все більше жінок працев-

лаштовуються на посади, які традиційно вважалися чоло-

вічими. Фемінізм у дії? Насправді, наслідки мобілізації, 

яка викосила з ринку праці сотні тисяч чоловіків.

Жінка-зварювальник, слюсар чи водій — не дивина, 

а наше сьогодення. Хоча юристи спробують заперечити, 

що поділу професій за гендером в Україні давно немає. Та, 

чесно кажучи, роботодавці частенько брали до уваги певні 

стереотипи, вважали деякі спеціальності суто чоловічими 

або жіночими.

Тепер прийшов час повернутися обличчям до прекрас-

ної половини людства. Жіночі руки дійсно можуть част-

ково замінити нестачу чоловічих.

 У ХАРКОВІ ВЖЕ РУЙНУЮТЬ СТЕРЕОТИПИ
Цієї весни у Харківському метро з’явилася перша жін-

ка-машиніст.

Анастасія Мазуркова вийшла працювати на Салтівську 

лінію. Керувати електропоїздом було її мрією: дівчина 

з дитинства цікавилася залізницею.

Вона закінчила ХПІ, працювала в метро оператором по-

ста централізації на одній зі станцій, потім стала курсан-

том технічної школи метро. Навчання тривало пів року, 

потім — іспити. Люди, які успішно склали іспити, прохо-

дять обкатку — практикуються керувати електропоїздом 

і знову складають іспити. Тепер вона працює і надихає 

своїм прикладом тих, кто досі вагається, зможу чи ні.

Загалом до комунальних підприємств містян запрошу-

ють на роботу регулярно: потрібні водії, зварювальники та 

представники інших робочих професій.

— Наші комунальні підприємства працюють, і ті, хто 

хочуть знайти собі роботу, мають можливість працевлаш-

туватися. Нових співробітників шукають і тепломережі, 

і водоканал, і інші комунальні підприємства. Ми запро-

шуємо кваліфіковані кадри. Нам потрібні і водії, і зварю-

вальники, потрібні різні-різні професії, які зможуть разом 

із нами забезпечувати життєдіяльність міста. Повертаєть-

ся бізнес, відкриваються крамниці, малий бізнес, кафе, 

там теж можна працевлаштуватися, щоб підтримувати гід-

не життя у Харкові, — неодноразово зазначав Харківський 

міський голова Ігор Терехов.

ÁÀÒÜÊÀÌ Ó ÄÎÏÎÌÎÃÓ
ЦЬОГО РОКУ ПОСЛУГА «МУНІЦИПАЛЬНА НЯНЯ» СТАЛА ДОСТУПНОЮ І ДЛЯ ВНУТРІШНЬО 
ПЕРЕМІЩЕНИХ РОДИН. ПРО ЦЕ ПОВІДОМЛЯЄ ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ ХМР 
З ПОСИЛАННЯМ НА МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ.

У
 чужому місті, далеко від рідного дому і без підтримки родини, 

але з дитиною на руках, батькам дуже важко знайти час і на по-

шук роботи чи необхідне перенавчання, і на догляд за малечею.

Послуга «Муніципальна няня» — це можливість мати декілька вільних 

годин на день, щоб далі планувати і змінювати на краще своє життя.

Скористатися цією послугою можна за три кроки:

— обрати людину, яка буде наглядати за дитиною;

— заключити з нею договір;

— звернутися за відшкодуванням в органи соціального захисту 

у вашій громаді.

Цьогоріч у державному бюджеті закладено можливість оплатити 

муніципальну няню для 3 тисяч родин. На наступний рік — очікувано 

на 6 тисяч родин.
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Ãîðîñêîï íà 22 ÷åðâíÿ
Îâåí (21 áåðåçíÿ — 20 êâiòíÿ)

Початок дня може бути нервовим та напруженим, 

адже багатьом Овнам у цей час доведеться опікуватися 

тим, чого вони не хочуть. Саме сьогодні близьким по-

трібна ваша увага, тому треба знайти можливість від-

класти вбік усі справи.

Òåëåöü (21 êâiòíÿ — 21 òðàâíÿ)
Сьогодні ви перевершите самі себе, а успішна реаліза-

ція сміливих ідей принесе успіх. В особистому житті не 

варто пускати стосунки з партнером на самоплив. Нама-

гайтеся не ходити в темний час доби безлюдними вули-

цями і провулками.

Áëèçíþêè (22 òðàâíÿ — 21 ÷åðâíÿ)
Зосередьтеся на розв’язанні своїх фінансових пи-

тань. Проте грошей краще не позичати. Розплануй-

те свій бюджет на найближчий час, і ви зрозумієте, 

що все не так погано. Представникам вашого знака 

зірки сьогодні не рекомендують ухвалювати важливі 

рішення.

Ðàê (22 ÷åðâíÿ — 22 ëèïíÿ)
Навряд чи вдасться уникнути конфліктів і трудно-

щів, але вони не зіпсують вам настрою і не змусять від-

мовитися від задуманого. Кращий спосіб помиритися 

з людиною, яку ви мимохіть або навмисно образили, — 

це визнати свою провину перед нею.

Ëåâ (23 ëèïíÿ — 22 ñåðïíÿ)
У вас з’явиться шанс не проґавити цікаві перспек-

тиви та можливості. Ви швидко досягнете перших 

успіхів і не захочете зупинятися на досягнутому.

Äiâà (23 ñåðïíÿ — 23 âåðåñíÿ) 
Сьогодні, вирішуючи поточні питання, ретельно пе-

ревірте всі факти. Інтуїція не підведе, тому обов’язково 

прислухайтеся до свого внутрішнього голосу.

Òåðåçè (24 âåðåñíÿ — 23 æîâòíÿ)
Чекайте на надходження вигідних пропозицій. Також 

сьогодні можуть статися корисні знайомства. Терезів че-

кають фінансові поліпшення, професійні успіхи та про-

сування в кар’єрі.

Ñêîðïiîí (24 æîâòíÿ — 22 ëèñòîïàäà)
День буде досить виснажливим і не дуже плідним. 

Намагайтеся вибирати справи, які захоплюють вас 

по-справжньому, адже тільки з ними ви впораєтеся на 

відмінно. Головним випробуванням для Скорпіонів 

стане те, що їм доведеться більше відкриватись ото-

ченню.

Ñòðiëåöü (23 ëèñòîïàäà — 21 ãðóäíÿ)
Неприємності сьогодні не сприймайте надто критич-

но. У вас вистачить сил, щоб упоратися з будь-якими 

проблемами. Згідно з прогнозами астрологів, всесвіт бу-

де на боці Стрільців.

Êîçîðiã (22 ãðóäíÿ — 20 ñi÷íÿ)
На вас чекає насичений подіями день. Також можна 

сподіватися на перспективне знайомство: для когось во-

но принесе успіх у професійному плані, а для когось — 

на особистому.

Âîäîëié (21 ñi÷íÿ — 18 ëþòîãî)
Сьогодні нелегко буде налагодити з кимось кон-

такт. В особистому житті можуть розчарувати стосун-

ки з коханою людиною. Опинившись у не найприєм-

нішій ситуації, не поспішайте шукати винних — кра-

ще подумайте про те, що ви самі в цьому разі зробили 

не так.

Ðèáè (19 ëþòîãî — 20 áåðåçíÿ)
Сприятливий день для спілкування. Імовірні цікаві 

зустрічі, незвичайні знайомства. Зазначимо, що Риби 

наприкінці червня отримають «дозу» закидів від своєї 

другої половинки.

ÇÅËÅÍÀ ÍÅÄIËßÇÅËÅÍÀ ÍÅÄIËß
ТРІЙЦЯ  ОДНЕ З 12 НАЙВАЖЛИВІШИХ ЦЕРКОВНИХ СВЯТ. ЙОГО СВЯТКУВАННЯ ПРИПАДАЄ 
НА 50Й ДЕНЬ ПІСЛЯ СВІТЛОГО ХРИСТОВОГО ВОСКРЕСІННЯ.

Т
рійця, П’ятидесятниця, або Зелена неділя, — 

особлива для вірян. Згідно з церковними пе-

реказами, на 50-й день після воскресіння 

Ісуса Христа перед його учнями з’явився Святий Дух. 

Апостоли тоді отримали від нього дар зцілення, ви-

вчили всі мови, що допомогло їм поширювати хрис-

тиянство по всьому світу.

В храмах на Трійцю проводять богослужіння і вели-

кі вечірні служби. Основним символами свята у хри-

стиян східного обряду є зелені гілочки берези, липи 

тощо, трави та квіти, якими традиційно прикраша-

ють оселі і церкви. Згідно з народними повір’ями, 

вони призначені закликати добробут та щастя в дім.

Віруючі люди на Трійцю відвідують богослужіння, 

а опісля йдуть у гості чи збираються вдома, пригоща-

ють друзів та родину великим святковим короваєм, 

накривають пишний стіл.

ОБРЯДИ
В народі цей день традиційно називають Зелени-

ми святами. Назва походить ще від дохристиянських 

часів. Тоді наші пращури святкували завершення 

весняного і початок літнього календарного періоду. 

А що краще може символізувати життя, ніж зелене 

листя?

Напередодні Зелених свят, в суботу, ще до схо-

ду сонця, молоді дівчата йшли до лісу і в поле, рва-

ли запашне зілля. Ввечері вже хлопці рубали з липи, 

берези, дуба, клена гілля, щоб ними замаїти госпо-

дарство. Зіллям же прикрашали віконниці та ікони 

в будинку. Не заквітчати оселю вважалося тяжким 

гріхом. Але перед цим трави та букети польових кві-

тів святять у храмах.

Є прикмета: якщо листя залишалося зеленим і сві-

жим до наступного ранку, вважалося, що цього року 

хвороба та біди оминуть оселю. Також до свята зби-

рають дикі цілющі трави — пижмо, мати-й-мачуху, 

чебрець, мелісу. З рослин українці заварюють ліку-

вальний чай, а залишки зелені засушують на зиму. 

У власників колодязів на Трійцю є традиція запро-

шувати священника додому, щоб він освятив коло-

дязну воду.

ЩО СВЯТЯТЬ НА ТРІЙЦЮ
 Аїр

Стебла аїру приносять удачу та захищають від не-

вдач, тому його треба розкидати по підлозі в усіх кім-

натах. Вважається, що троїцький аїр надає оселі по-

зитивної енергетики.

 Чебрець

Вважається жіночою рослиною та рослиною Бого-

родиці. Особливий дар чебрецю відчують ті, хто мріє 

про міцний шлюб: в давнину чебрець носили як обе-

ріг, щоб зустріти своє кохання. Також чебрецю при-

писують заспокійливу дію на буйну вдачу: чебрець 

сушать та кладуть в подушки для спокійного сну, 

жінки здавна клали сушений чебрець у ладанки чо-

ловікам, щоб не втрачали голову.

 Пижмо

Пижмо за віруванням наших предків захищає від 

наврочень та привороту. Також ця рослина захищає 

речі від молі.

 Любисток

Вважаться, що він може захистити від злих сил та 

наврочень.

 Полин

Існує повір’я, що якщо розмістити полин над две-

рима, то домівка буде захищена від темних сил. Та-

кож заведено використовувати полин, щоб в домів-

ках не заводилися миші та таргани.

 М’ята

Має заспокійливу дію. Раніше вірили, що вона 

притягує до оселі добро та злагоду.

НАРОДНІ ПРИКМЕТИ
 Сватання цього дня — на вдалий шлюб: у роди-

ни будуть гарні діти, в оселі — гармонія, а в серцях — 

любов одне до одного.

 Дощить цього дня — буде тепле і гарне літо.

 Після дощу відразу з’явилося сонце — можна 

чекати на великий урожай.

 Зілля і квіти, які були зібрані цього дня, є силь-

ним оберегом і ліками від усіх хвороб.

 Спека на Зелені свята — все літо буде посушли-

вим.

На Трійцю забороняється грати весілля, адже ні-

чого хорошого не вийде, сім’я швидко розпадеться 

і буде нещасливою. Також не можна шити, вишива-

ти, працювати в городі. Це велике церковне свято, 

під час якого потрібно відвідати храм, помолитися 

і відпочити.

Наступний день після Трійці називали Духів день. 

Заборонялося все ще виходити в поле і працювати на 

землі.
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